
Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700169

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 54/2018-FME

Tipo Menor Preço Por Item, dia 13/08/2018, 15h, contratações para
aquisição de material de consumo (expediente/papelaria) para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no
período de 12 meses. Edital na COPEL e site
w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas-BA, 26 de julho de 2018.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

A Prefeitura Municipal torna público que realizará Licitação
para Obras Remanescentes de Construção de Uma Unidade de
Educação Infantil (Creche Tipo 1), no Município de Tremedal/BA,
com recursos e padronização do FNDE. Proc. Licitatório nº 031/2018
- TOMADA DE PREÇOS nº 004/2018 - Tipo: Menor Preço Global -

Regência Lei 8.666/93. Entrega de envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços na sede da Prefeitura, certame às 08:30h-local dia
14/08/2018. Edital pelo site www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede
da Prefeitura; Esclarecimentos pelo e-mail:
licitacoestremedal@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de
08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100.

Tremedal-BA, 26 de julho de 2018.
BRUNO SANTIAGO MEIRA

Presidente da Cpl
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Menor preço global. Objeto: aquisição de 01 veículo 0km, adaptado
para ambulância tipo A, simples remoção. Dia 08/08/18 às 9h.
Informações: na CPL, Av. Pedro Joaquim Machado, s/n, tel
7436491201. E-Mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí-BA, 26 de julho de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
INFORMA QUE FICA REVOGADA A SESSÃO DE ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 024/2018 QUE ESTAVA
PREVISTA PARA A DATA DE 27.07.2018, cujo objeto consiste na
prestação de serviços de fornecimento, gerenciamento e
operacionalização de serviços da área de saúde. O cancelamento
fundamenta-se em pedidos de esclarecimentos formulados por
interessados em participarem do certame, por meio dos quais foi
possível constatar a necessidade de retificar itens do instrumento
convocatório, em especial no que se refere à descrição e quantitativo
contido no Anexo II. O Município após rever o Edital irá realizar sua
publicação na integra por meio do endereço eletrônico
http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
observará o prazo legal.

Urandi - BA, 25 de julho de 2018.
IZABEL CF DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando fornecimento de materiais
e equipamentos de informática para atendimento às demandas dos
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da
Conquista - BA. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br/.
Início da sessão de disputa eletrônica: 07/08/2018 às 14h30.
Informações: 77-3429-7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário da Saúde

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018

Contratante: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: Adailton Sousa De Magalhães - Me.
Cnpj Nº 10.645.395/0001-33; Objeto: Aquisição Parcelada De
Material Didático E Expediente Para Atender As Ações Do Programa
Do Ensino De Jovens E Adultos (Eja). Valor Global: R$ 30.000,00
(Trinta Mil Reais); Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
02.04.000 - Secretaria De Educação; Projetos/Atividades: 2.019 -
Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental - Rec. Próprios
Mde - 2.101- Desenvolvimento Das Ações Do Eja - Educação De
Jovens E Adultos - 2.017 - Gerenciamento Do Ensino Fundamental -
Outros Rec. Vinculados Fnde; Elemento De Despesa - 3390.30.00.00

- Material De Consumo. Vigência: 03.07.2018 A 03.07.2019. Data De
Ass.: 03/07/2018. Foro: Comarca De Cotegipe - Bahia. Fernanda
Silva Sá Teles - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2018

Contratante: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: Lindalva Alves Carneiro & Cia Ltda
- Epp. Cnpj Nº 00.898.217/0001-60; Objeto: Fornecimento Parcelado
De Gêneros Alimentícios Para O Programa Municipal De
Alimentação Escolar Para Rede Municipal De Ensino. Valor Global:
R$ 571.999,80 (Quinhentos E Setenta E Um Mil Novecentos E
Noventa E Nove Reais E Oitenta Centavos); Dotação Orçamentária:
Unidades Orçamentárias: 02.04.000 Secretaria Municipal De
Educação; 02.02.000 Secretaria De Administração;
Projetos/Atividades: 2.101 Desenvolvimento Das Ações Do Eja -
Educação De Jovens E Adultos; 2.011 Gerenciamento Das Ações Do
Pnae; 2.019 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fund. - Mde;
2.003 Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Administração;
Elemento De Despesa: 3390.30.00.00 Material De Consumo.
Vigência: 03.07.2018 A 03.07.2019. Data De Ass.: 03/07/2018. Foro:
Comarca De Cotegipe - Bahia. Fernanda Silva Sá Teles - Prefeita
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2018

Contratante: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: Ana Maria Silva De Souza De
Wanderley Me. Cnpj Nº 19.166.077/0001-64; Objeto: Fornecimento
Parcelado De Gêneros Alimentícios Para O Programa Municipal De
Alimentação Escolar Para Rede Municipal De Ensino. Valor Global:
R$ 46.800,00 (Quarenta E Seis Mil E Oitocentos Reais); Dotação
Orçamentária: Unidades Orçamentárias: 02.04.000 Secretaria
Municipal De Educação; 02.02.000 Secretaria De Administração;
Projetos/Atividades: 2.101 Desenvolvimento Das Ações Do Eja -
Educação De Jovens E Adultos; 2.011 Gerenciamento Das Ações Do
Pnae; 2.019 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fund. - Mde;
2.003 Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Administração;
Elemento De Despesa: 3390.30.00.00 Material De Consumo.
Vigência: 03.07.2018 A 03.07.2019. Data De Ass.: 03/07/2018. Foro:
Comarca De Cotegipe - Bahia. Fernanda Silva Sá Teles - Prefeita
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2018

Contratante: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: Lucas Ferreira Dos Santos - Me.
Cnpj Nº 10.360.599/0001-28; Objeto: Fornecimento Parcelado De
Gêneros Alimentícios Para O Programa Municipal De Alimentação
Escolar Para Rede Municipal De Ensino. Valor Global: R$
271.500,00 (Duzentos E Setenta E Um Mil E Quinhentos Reais);
Dotação Orçamentária: Unidades Orçamentárias: 02.04.000 Secretaria
Municipal De Educação; 02.02.000 Secretaria De Administração;
Projetos/Atividades: 2.101 Desenvolvimento Das Ações Do Eja -
Educação De Jovens E Adultos; 2.011 Gerenciamento Das Ações Do
Pnae; 2.019 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fund. - Mde;
2.003 Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Administração;
Elemento De Despesa: 3390.30.00.00 Material De Consumo.
Vigência: 03.07.2018 A 03.07.2019. Data De Ass.: 03/07/2018. Foro:
Comarca De Cotegipe - Bahia. Fernanda Silva Sá Teles - Prefeita
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2018

Contratante: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: Cootransd Cooperativa De
Transporte De São Desiderio E Do Este Da Bahia. Cnpj Nº
23.321.353/0001-99; Objeto: Prestação De Serviços De Transporte
Escolar Da Rede Municipal, Transporte Universitário E Transporte
De Professores A Serviço Da Educação. Valor Global: R$
1.955.849,88 (Um Milhão Novecentos E Cinquenta E Cinco Mil,
Oitocentos E Quarenta E Nove Reais E Oitenta E Oito Centavos);
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.04.000 Secretaria
De Educação; Projetos/Atividades 2.014 Gerenciamento Das Ações
Do Ensino Fundamental - Recursos Do Fundeb - 40%; 2.018
Gerenciamento Do Programa Salário Educação; 2.019 Gerenciamento
Das Ações Do Ensino Fundamental - Recursos Próprios Mde; 2.020
Gerenciamento Das Atividades Do Transporte Escolar - Pnate; 2.101
Desenvolvimento Das Ações Do Eja - Educação De Jovens E
Adultos; Elemento De Despesa 3390.39.00.00 Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 03.07.2018 A 03.05.2019. Data
De Ass.: 03/07/2018. Foro: Comarca De Cotegipe - Bahia. Fernanda
Silva Sá Teles - Prefeita Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Licitatório nº 007/2018 - TP nº 01/2018
A Prefeita Municipal de Wanderley/BA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei nº
8.666/93 e justificativa que consta nos autos, determinou a
REVOGAÇÃO do Processo Licitatório de TOMADA DE PREÇOS
DE N. 01/2018, que tem por objeto a Contratação de empresa de
serviços de engenharia para Pavimentação de Vias Publicas em
Concretos e da Construção da Praça da Goiabeira Localizado no
Povoado da Goiabeira no Município de Wanderley-BA, que possuiu
como origem Convênio firmado com a CONDER. Para fins do
disposto no artigo 109, I, "c", da Lei nº 8.666/93,

Wanderley-BA, 26 de julho de 2018.
FERNANDA DA SILVA SÁ TELES

Prefeita

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.26.1

Realizará a licitação para aquisição de 01 (um) veiculo zero
km, tipo passeio, ano/modelo 2018/2019, motor com potência mínima
1000 cc, bicombustível (álcool/gasolina) 04 portas, com 06 (seis)
marchas (05 á frente e uma á ré), direção hidráulica ou elétrica, ar -
condicionado e itens de serie completo, destinado as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Altaneira/CE. Abertura: 09 de agosto de 2018 às: 09:00 horas Edital
disponível á Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 - Centro,
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
( 8 8 ) 3 5 4 8 - 11 8 5 .

Altaneira - CE, 26 de Julho de 2018
MARIA GLÓRIA RODRIGUES DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018.04

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 14 de agosto de 2018, às 09h00min, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 006/2018.04, tipo
menor preço, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços para conclusão do NASF e Unidades Básicas
de Saúde conforme convênios entre o Ministério da Saúde e o
Município de Amontada/Ce. Conforme edital e seus anexos, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada
à Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Amontada/CE, no horário de
08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-
TCE, no endereço eletrônico
h t t p : / / m u n i c i p i o s . t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / .

Amontada - CE, 26 de julho de 2018
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.07.17.001

A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o
recebimento das propostas virtuais no endereço
www.bllcompras.org.br, até o dia 09 de Agosto de 2018 às 08h00min
(horário de Brasília/DF), que tem como objeto a aquisição de
equipamentos e eletrodomésticos para atender as necessidades do
Centro de Parto Normal do Hospital Municipal Manoel Assunção
Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no
endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 - Centro.

Aquiraz - CE, 26 de julho de 2018
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 TP INF

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 30 de julho de 2018 às 09h00min, na Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Avenida da
Independência, 134 - Centro, Aracoiaba - CE, estará iniciando a
abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes
habilitadas no processo licitatório Tomada de Preço Nº 006/2018
TP INF cujo objeto refere-se à contratação de empresa, para
realizar os serviços de construção de pavimentação (Piçarramento)
e obras d'artes em rodovia vicinal, trechos entre a CE 060
(Aracoiaba) ao Distrito de Lagoa de São João neste Município


		2018-07-27T11:01:49-0300




